

Seguros Privanza, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO(VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)
Del 1 de enero al 31 de diciembre 2021
(Cifras expresadas en Quetzales)

Descripción	Seguro Directo	Reaseguro Tomado	Reaseguro Proporcional	Reaseguro no Proporcional	Reaseguro Catastrofico	Seguro Retenido
Primas Emitidas	44,966,122.35	491,294.41	22,282,810.08	1,472,689.95	0.00	21,701,916.73
(-) Devoluciones de Primas	525,027.94	0.00				525,027.94
(-) Cancelaciones de Primas	4,478,441.78	0.00				4,478,441.78
PRIMAS NETAS EMITIDAS	39,962,652.63	491,294.41	22,282,810.08	1,472,689.95	0.00	16,698,447.01
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS	517,144.24	0.00				517,144.24
(+) Variaciones de Productos	3,834,698.55	0.00				3,834,698.55
(-) Variaciones de Gastos	3,317,554.31	0.00				3,317,554.31
PRIMAS DEVENGADAS	40,479,796.87	491,294.41	22,282,810.08	1,472,689.95	0.00	17,215,591.25
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	0.00	0.00				0.00
(+) Producto de Inversiones	0.00	0.00				0.00
(-) Egresos por Inversiones	0.00	0.00				0.00
GASTOS DE OPERACIÓN	12,401,553.63	160,243.31	9,658,876.28	0.00	0.00	2,902,920.66
(+) Gastos de Adquisición	6,082,637.10	160,243.31				6,242,880.41
(+) Gastos de Administración	6,318,916.53	0.00				6,318,916.53
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			9,658,876.28	0.00	0.00	9,658,876.28
SINIESTRALIDAD	128,252.01	(89,741.13)	743,713.71	0.00	0.00	(705,202.83)
(+) Por Obligaciones Contractuales	2,841,853.19	17,358.87	1,019,466.66	0.00	0.00	1,839,745.40
(-) Salvamentos y Recuperaciones	2,713,601.18	107,100.00	275,752.95			2,544,948.23
(+) Siniestros Incurridos pero no reportados	0.00	0.00				0.00
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	233,579.63	0.00				233,579.63
(+) Variación en productos	233,579.63	0.00				233,579.63
(-) Variación en gastos	0.00	0.00				0.00
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	3,174,086.48					3,174,086.48
(+) Producto Derechos de Emisión	3,572,983.99					3,572,983.99
(-) Gasto Derechos de Emisión	398,897.51					398,897.51
RESULTADO TÉCNICO	31,357,657.34	420,792.23	11,880,220.09	1,472,689.95	0.00	18,425,539.53
RESULTADO DE INVERSIONES						7,298,165.63
(+) Producto de Inversiones						7,550,638.55
(-) Egresos por Inversiones						252,472.92
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						0.00
(+) Productos						0.00
(-) Gastos						0.00
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						25,723,705.16
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						(474,380.02)
(+) Otros Productos						714,561.42
(-) Otros Gastos						1,188,941.44
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						25,249,325.14
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						(640,672.59)
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						1,359,911.77
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						2,000,584.36
RESULTADO DEL PERÍODO						24,608,652.55
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						5,130,534.64
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						19,478,117.91